2

Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области»

ПРИКАЗ № 47-н

  от 21 декабря 2023 года
О внесении изменений в приказ Финансового управления городского округа Октябрьск от 09.12.2019 года № 27-н  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Октябрьск Самарской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета городского округа Октябрьск Самарской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Октябрьск Самарской области), определения, утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств»
На основании Положения муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области», утвержденного постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 12.05.2011 года № 177
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Финансового управления городского округа Октябрьск от 09.12.2019 года № 27-н  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Октябрьск Самарской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета городского округа Октябрьск Самарской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Октябрьск Самарской области), определения, утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств» (в ред. приказов Финансового управления городского округа Октябрьск от 20.04.2020 года № 15-н, от 18.08.2020 года № 23-н, от 30.12.2020 года № 49-н, от 28.04.2022 года № 26-н, от 01.06.2022 года № 32-н, от 13.12.2022 года № 52-н)  следующие изменения:

в Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Октябрьск Самарской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета городского округа Октябрьск Самарской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Октябрьск Самарской области), определения, утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств (далее – Порядок):
абзац третий пункта 1.2.  изложить в следующей редакции:

«Показатели сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год и на плановый период, составленной на основании решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, и реестров действующих и принимаемых расходных обязательств главных распорядителей вступают в силу с 1 января очередного финансового года.»;

пункт 2.1 дополнить подпунктом 14.1) следующего содержания:

«14.1) соответствующие расходные обязательства не отнесены к действующим в реестре расходных обязательств городского округа Октябрьск Самарской области в соответствии с Порядком ведения реестра расходных обязательств городского округа Октябрьск Самарской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;»;
в подпункте 6 пункта  4.1 слова «части 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» заменить словами «части 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 2024 году».
2. Разместить настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в разделе Финансовое управление городского округа Октябрьск.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзаца седьмого пункта 1 настоящего приказа, который вступает в силу с 01.01.2024 года и действует по 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Финансового управления
городского округа Октябрьск

О.Н. Борискина